
Petak, 3. 12. 2021. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Broj 21 - Strana 2753

IV.
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u ”Službenim novinama Tuzlanskog kantona”.

   	 Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
     TUZLANSKI KANTON	 MINISTAR 
MINISTARSTVO FINANSIJA	 Vedran Lakić, dipl.ecc.,v.r.
     Broj: 07/1-11-26817/21 
     Tuzla, 15.11.2021.godine

1124
Na osnovu člana 59. stav 1. Zakona o budžetima u 

Federaciji BIH (”Službene novine Federacije BiH”, br. 
102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 
11/19 i 99/19), a u vezi sa članom 42. stav (1) i stav (2) 
Zakona o izvršenju Budžeta Tuzlanskog kantona za 2021. 
godinu (”Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 1/21, 
12/21 i 19/21) ministar finansija donosi 

RJEŠENJE
 o unutrašnjoj  preraspodjeli  rashoda                                                                                                                      

u Budžetu Tuzlanskog kantona za  2021. godinu 

I.
Odobrava se unutrašnja preraspodjela planiranih 

rashoda u Budžetu Tuzlanskog kantona za  2021. godinu 
(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 1/21,12/21 i 
19/21), na potrošačkom mjestu 24020008 – JU OŠ „Hasan 
Kikić“ Gradačac, u dijelu rasporeda rashoda iz budžeta u 
iznosu od 146,00 KM.

II.
Preraspodjela planiranih  rashoda izvršit će se na  

sljedeći način: 
   
na teret ekonomskog  koda:

611200 -  Naknade troškova zaposlenih,
           subanalitika  AA0006, 
           funkcionalni kod 1011                       146,00 KM

u korist ekonomskog koda:
611200 - Naknade troškova zaposlenih,

          subanalitika  AA0004, 
           funkcionalni kod 1020                               146,00 KM

III.
 Za realizaciju ovog rješenja zadužuju se Ministarstvo 

finansija, Ministarstvo obrazovanja i nauke i JU OŠ „Hasan 
Kikić“ Gradačac.

IV.
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u ”Službenim novinama Tuzlanskog kantona”.

	 Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
     TUZLANSKI KANTON	 MINISTAR 
MINISTARSTVO FINANSIJA	 Vedran Lakić, dipl.ecc.,v.r.
	 Broj: 07/1-11- 26818/21
	 Tuzla,15.11.2021.godine

1125
Na osnovu članova 8. i 22. Zakona o ministarstvima i drugim organima uprave Tuzlanskog kantona (“Službene novine 

Tuzlanskog kantona”, br. 17/00, 3/01, 12/03, 10/05, 3/08, 8/11, 15/13 i 15/17) i člana 41. Zakona o srednjem obrazovanju 
i odgoju („Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 17/11, 9/15, 6/16 i 14/18), na prijedlog Pedagoškog zavoda 
Tuzlanskog kantona broj: D-21/1-38-019988-1/19 od 10. 2. 2020. godine, Ministarstvo obrazovanja i nauke Tuzlanskog 
kantona, donosi

NASTAVNI PLAN I PROGRAM
za stručno zvanje farmaceutski tehničar

I.
Nastavni plan i program za stručno zvanje farmaceutski tehničar obuhvata nastavni plan sa nazivima predmeta 

po razredima, brojem sedmičnih i godišnjih nastavnih časova za svaki predmet i ukupnim brojem časova sedmičnog 
opterećenja učenika, te nastavni program sa ciljevima i zadacima, programskim sadržajima po nastavnim predmetima i 
profilom i stručnom spremom nastavnika.

II.
Nastavni plan za stručno zvanje farmaceutski tehničar obuhvata sljedeće nastavne predmete:



Broj 21 - Strana 2754	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA 	 Petak, 3. 12. 2021. god.

Broj nastavnih časova
Naziv nastavnog predmeta I razred II razred III razred IV razred

Općeobrazovni predmeti
Sedmični 

broj 
časova

Godišnji 
broj 

časova

Sedmični 
broj 

časova

Godišnji 
broj 

časova

Sedmični 
broj 

časova

Godišnji 
broj 

časova

Sedmični 
broj 

časova

Godišnji 
broj 

časova

Bosanski, hrvatski i srpski jezik i 
književnost 2 70 2 70 2 70 2 60

Strani jezik 2 70 2 70 2 70 2 60
Historija/Povijest 2 70
Tjelesni i zdravstveni odgoj 2 70 2 70 2 70 2 60
Demokratija i ljudska prava 2 70
Sociologija 2 70
Matematika 2 70 2 70 2 70 2 60
Informatika 2 70
Fizika 2 70 2 70
Biologija 2 70 2 70
Hemija 2 70 2 70
Ukupno općeobrazovni predmeti 18 630 16 560 10 350 8 240
Stručni predmeti
Latinski jezik 2 70
Anatomija i fiziologija čovjeka 2 70 2 70
Higijena i zdravstvena zaštita 2 70
Uvod u laboratorijski rad 1 35
Analitička hemija 2 70
Biohemija 2 70
Farmaceutska hemija s 
farmakologijom 2 70 2 60

Medicinska mikrobiologija 1 35
Botanika 1 35
Osnovi farmakognozije 1 35 2 60
Farmaceutska tehnologija s 
kozmetologijom 3 105 3 90

Bromatologija 1 30
Industrijska proizvodnja lijekova 2 60
Prirodna ljekovita sredstva 1 35
Medicinska psihologija i pedagogija 2 70
Ukupno stručni predmeti 7 245 5 175 12 420 10 300
Praktična nastava
a) Osnove zdravstvene struke 2 70
b) Uvod u laboratorijski rad 2 70
c) Analitička hemija 2 70
d) Farmaceutska hemija s 
farmakologijom 2 70 2 60

e) Medicinska mikrobiologija 2 70
f) Botanika s farmakognozijom 1 35 1 30
g) Farmaceutska tehnologija s 
kozmetologijom 4 140 4 120

h) Bromatologija 1 30
i) Industrijska proizvodnja lijekova 2 60
Ukupno praktična nastava 4 140 4 140 7 245 10 300



Petak, 3. 12. 2021. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Broj 21 - Strana 2755

Izborna nastava
Fizika 2 70 2 60
Hemija 2 70 2 60
Biologija 2 70 2 60
Ukupno izborna nastava 6 210 6 180
Izborni obavezni nastavni 
predmeti
Vjeronauka/ Historija religija 1 35 1 35
UKUPNO 30 1050 26 910 35 1225 34 1020

III.
Nastavni plan za stručno zvanje farmaceutski tehničar objavit će se u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona”, a 

Nastavni plan i program za stručno zvanje farmaceutski tehničar će se u cijelosti izraditi u elektronskom obliku na CD-u 
u formatu PDF.

IV.
	 Nastavni plan i program za stručno zvanje farmaceutski tehničar stupa na snagu danom donošenja, a primjenjivat 

će se od školske 2022/2023. godine.

V.
	 Stupanjem na snagu ovog nastavnog plana i programa za stručno zvanje farmaceutski tehničar prestaje da važi 

Nastavni plan i program za stručno zvanje farmaceutski tehničar („Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj: 10/19)

	 BOSNA I HERCEGOVINA
	 Federacija Bosne i Hercegovine	 M I N I S T A R
	 TUZLANSKI KANTON
	 Ministarstvo obrazovanja i nauke
	 Broj: 10/1-34-19294-1/21	 Dr. sc. Elvis Baraković, v.r.
	 Tuzla, 18.11.2021. godine

1126
Na osnovu člana 8. Zakona o ministarstvima i drugim 

organima uprave Tuzlanskog kantona (“Službene novine 
Tuzlanskog kantona”, br. 17/00, 3/01, 12/03, 10/05, 
3/08, 8/11, 15/13 i 15/17) i člana 41. Zakona o srednjem 
obrazovanju i odgoju – prečišćeni tekst („Službene novine 
Tuzlanskog kantona“, br. 10/20, 11/20, 8/21 i 11/21) 
Ministarstvo obrazovanja i nauke Tuzlanskog kantona 
donosi

IZMJENA NASTAVNOG PLANA I 
PROGRAMA

za stručno zvanje stomatološka sestra-tehničar

I.
U Nastavnom planu i programu za stručno zvanje 

stomatološka sestra-tehničar („Službene novine Tuzlanskog 
kantona“, broj: 11/19), u dijelu naziva nastavnih predmeta, 
mijenja se:

- U koloni „Naziv nastavnog predmeta“, u dijelu 
B: Stručno-teorijski predmeti, tekst „Stomatološka 
rendologija i pododoncija“ mijenja se tekstom 
„Stomatološka rendgenologija i pedodoncija“.

II.
Ministarstvo obrazovanja i nauke Tuzlanskog kantona 

će Izmjenu Nastavnog plana i programa za stručno zvanje 
stomatološka sestra-tehničar dostaviti školama.

III.
Izmjena Nastavnog plana i programa za stručno 

zvanje stomatološka sestra-tehničar stupa na snagu danom 
donošenja.

IV.
Izmjena Nastavnog plana i programa za stručno zvanje 

stomatološka sestra-tehničar objavit će se u „Službenim 
novinama Tuzlanskog kantona“.

	 BOSNA I HERCEGOVINA
	Federacija Bosne i Hercegovine  	 M I N I S T A R
	 TUZLANSKI KANTON
	Ministarstvo obrazovanja i nauke
	 Broj: 10/1-34-19294-2/21 	 Dr. sc. Elvis Baraković, v.r.
	 Tuzla, 18.11.2021. godine

1127
Na osnovu člana 23. Zakona o ministarstvima  i drugim 

organima uprave Tuzlanskog kantona („Službene novine 
Tuzlanskog kantona’’, br. 17/00, 3/01, 12/03, 10/05, 
3/08,8/11 i 15/13), a u vezi sa članovima 8, 12,123. i 124. 


